

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROPONENTE: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

CNPJ nº 34 698 454/0001-08
AV FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116 – LOJA A
JUA - GUARABIRA - PB - 58200-000
(83) 3271-3685
dentalmedsaude@outlook.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00040/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Abridor de boca e infantil de borracha	CONFORT	Unidade	3	5,70	17,10
5	Agente hemostático, uso odontológico, em frasco de líquido com 10 ml	BIODINÂMICA	Unidade	10	23,84	238,40
8	Alginato longa vida, tixotrópico, embalagem com atmosfera modificada, livre de poeira, isento de chumbo e cádmio. Embalagem de alumínio com 500g.	VIGODENT	Unidade	100	26,90	2.690,00
11	Alveolôtom Luer em aço inox curvo 15 cm que segue as normas NBR 7153-1	6B	Unidade	4	80,00	320,00
13	Anestésico Cloridato de Lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000	SS WHITE	Caixa	40	80,00	3.200,00
17	Anestésico Tópico Benzotop 20%	DFL	Unidade	15	12,75	191,25
22	Babador impermeável laminado em polietileno e papel absorvente sem fita adesiva cx c/ 100	SS PLUS	Caixa	10	14,90	149,00
26	Broca de alta rotação 701.(Cabide)	QUALITY	Unidade	10	7,60	76,00
27	Broca de alta rotação 702.(Cabide)	QUALITY	Unidade	20	7,60	152,00
28	Broca de alta rotação 703.(Cabide)	QUALITY	Unidade	20	7,60	152,00
29	Broca de alta rotação Zekrya.(Cabide)	QUALITY	Unidade	15	15,50	232,50
52	Broca de alta rotação, arkanza formato chama	QUALITY	Unidade	30	7,00	210,00
65	Coletor de materiais perfurocortantes 3L	BOX INFECT	Unidade	50	4,15	207,50
66	Coletor de materiais perfurocortantes 7L	BOX INFECT	Unidade	40	5,90	236,00
68	Compressa de Gaze 11 Fios Não Estéril	ECOMAX	Unidade	20	12,95	259,00
69	Condensador MCS padden nº 45, 21 mm	TDK	Unidade	10	41,00	410,00
70	Condensador MCS padden nº 45, 25 mm	TDK	Unidade	10	41,00	410,00
100	Espaçador digital sortido 1ªserie	DENCO	Kit	5	24,00	120,00
113	Filme radiográfico periapical adulto cx.c/150 filmes	CARESTEAM	Caixa	20	234,99	4.699,80
119	Fita matriz de aço 5mm, rolo c/ 5m	PREVEN	Caixa	15	1,70	25,50
138	Gesso pedra amarelo, com 25kg	CHAVES	Pacote	6	112,00	672,00
139	Goiva cinzel Alexander 4 mm, no3	6B	Unidade	6	101,00	606,00
161	Jogo de posicionadores radiográficos de plástico autoclavável, tamanho infantil	CONFORT	Unidade	5	50,00	250,00
162	Jogo de posicionadores radiográficos de plástico autoclavável, tamanho adulto	CONFORT	Unidade	5	50,00	250,00
163	Kit escovação composto por 01 creme dental, 01 escova infantil e 01 fio dental.	MEDFIO	Kit	1000	5,95	5.950,00
164	Kit silicone para acabamento e polimento de resinas compostas, granulações finas e ultra-finas- 8090	MICRODONT	Unidade	5	71,90	359,50
170	Limas endodônticas Flexofile (15-40) 1ª série com 21mm	DENCO	Caixa	20	16,00	320,00

171	Limas endodônticas Flexofile (15-40) 1ª série com 25 mm	DENCO	Caixa	10	16,00	160,00
172	Limas endodônticas K (90-140) 25 mm	DENTSPLY	Caixa	2	56,87	113,74
173	Limas endodônticas série especial tipo K, nº 06 com 21mm. Cx c/ 6 unid	DENCO	Caixa	5	16,00	80,00
174	Limas endodônticas série especial tipo K, nº 08 com 21mm. Cx c/ 6 unid	DENCO	Caixa	5	16,00	80,00
175	Limas endodônticas série especial tipo K, nº 10 com 21mm. Cx c/ 6 unid	DENCO	Caixa	5	16,00	80,00
176	Limas endodônticas tipo K 1ª série(15-40) .25 mm. Cx c/ 6 unid	DENCO	Caixa	5	16,00	80,00
177	Limas endodônticas tipo K, nº 15 com 21 mm. Cx c/ 6 unid	DENCO	Caixa	5	16,00	80,00
178	Limas endodônticas tipo K, nº 15 com 25 mm Cx c/ 6 unid	DENCO	Caixa	5	16,00	80,00
179	Limas endodônticas tipo K, nº 15 com 31 mm. Cx c/ 6 unid	DENCO	Caixa	5	16,00	80,00
180	Limas endodônticas tipo K,(45-80) 2ª série 21 mm	DENCO	Caixa	10	16,00	160,00
181	Limas endodônticas tipo K,(45-80) 2ª série 25 mm	DENCO	Caixa	10	16,00	160,00
197	Pedra pomes granulação normal, 1 kg	ASFER	Pacote	10	4,59	45,59
205	Placa de Vidro média 12 mm polida.	ART VIDRO	Unidade	10	13,00	130,00
223	Posicionador radiográfico adulto	CONFORT	Unidade	5	50,00	250,00
224	Posicionador radiográfico infantil	CONFORT	Unidade	2	50,00	100,00
225	Posicionador radiográfico endodontico	CONFORT	Unidade	3	50,00	150,00
226	Potes Dappen	ART VIDRO	Unidade	10	2,00	20,00
257	Sugador Endodôntico Descartável	WA	Caixa	40	17,85	714,00
268	Tira de lixa para acabamento e polimento dental fina.	PREVEN	Caixa	10	9,80	98,00
279	Broca Endo - Z: Alta Rotação, Porção Ativa Em Carboneto De Tungstênio E A Porção Inativa Em Aço Inoxidável, Ponta Inativa Com 0,9mm De Diâmetro E 21mm De Comprimento, Esterilizável E Embalada Individualmente.	QUALITY	Unidade	10	16,00	160,00
289	Porta Amalgama	MAQUIRA	Unidade	20	11,90	238,00
291	Babador Descart Impermeável Tam. Médio - Pct C/ 100un	SS PLUS	Pacote	50	18,70	935,00
292	Brocas Gates Glidden 1 De Baixa Rotação Indicadas Como Auxiliares De Preparo Químico Cirúrgico De Canais Radiculares	QUALITY	Unidade	15	8,00	120,00
293	Brocas Gates Glidden 2 De Baixa Rotação Indicadas Como Auxiliares De Preparo Químico Cirúrgico De Canais Radiculares	QUALITY	Unidade	15	8,00	120,00
294	Brocas Gates Glidden 3 De Baixa Rotação Indicadas Como Auxiliares De Preparo Químico Cirúrgico De Canais Radiculares	QUALITY	Unidade	15	8,00	120,00
295	Pedra P/ Afição De Instrumentos Granulação Fina Tipo Arkansas	CONFORT	Unidade	3	64,00	192,00
300	Limas Endodônticas K (90-140) 25 mm	DENTSPLY	Kit	10	56,87	568,70
301	Hidróxido de Cálcio Ultracal XS	ULTRADENT	Unidade	20	119,28	2.385,60
302	LIMAS ROTATÓRIO - Mk Life: 25mm	DENCO	Unidade	10	190,00	1.900,00
303	LIMAS ROTATÓRIO - Mk Life: 31mm	DENCO	Unidade	10	190,00	1.900,00
304	LIMAS ROTATÓRIO - Protaper next: 25mm	DENCO	Unidade	10	190,00	1.900,00

R\$ 35.604,18

Total:

São Francisco - PB, 29 de Maio de 2023.

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
34 698.454/0001-08

Juvenal Pereira Nunes

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB.


PROponente: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA
CNPJ nº 09.210.219/0001-90
AV. SEVERINO CORDEIRO, 324
JARDIM OASIS - CAJAZEIRAS - PB - 58900-0000
(83) 35313217/ 993996304
dentalcajazeiras@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00040/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
114	Filme radiográfico periapical infantil cx.c/100 filmes	KODAK	Caixa	5	248,00	1.240,00
120	Fita matriz de aço 7 mm, rolo c/ 5 m	AAF BRASIL	Caixa	15	1,76	26,40
158	Ionômero de vidro fotopolimerizável para cimentação (pó + líquido)	MAQUIRA	Unidade	4	29,00	116,00
222	Porta Agulha Mayo Hegar Com Wídea	ABC	Unidade	10	149,00	1.490,00
229	Removedor de manchas, frasco com 30 ml	IODONTOSUL	Unidade	20	22,00	440,00
278	Hidro cortisona+ Neomicina+ Polimixina B - Fr 10ml Tipo Otosporin	FQM	Unidade	8	19,00	152,00
Total:						3.464,40

São Francisco - PB, 29 de Maio de 2023.


PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA
09.210.219/0001-90

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROPONENTE: ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 09.478.023/0001-80

RUA ODON BEZERRA, 16

CENTRO - SOUSA - PB - 58800-000

(083) 99115-4156 - ANDRÉ LUNA DE LUCENA

od.ontomed@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00040/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
3	Afastador Labial Adulto Expandex	KONNEN	Unidade	6	10,79	64,74
6	Agulha Gengival Descartável esterilizada siliconada curta (30G), caixa com 100 unidades.	SOLIDOR	Caixa	50	32,00	1.600,00
7	Agulha Gengival descartável esterilizada siliconada longa (27G), caixa com 100 unidades.	SOLIDOR	Caixa	50	32,00	1.600,00
9	Alicate porta grampo (Pinça de Palmer), em aço inox que segue as normas NBR 7153-1.	6B	Unidade	10	103,45	1.034,50
12	Amalgama em cápsula. Limalha de liga metálica para restauração dentarias com 500 cápsulas.	SDI	Caixa	10	1.179,00	11.790,00
20	Aplicador de hidróxido de cálcio, duplo confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas a função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização	KONNEN	Unidade	20	6,09	121,80
25	Broca de alta rotação, diamantada nº 3216	CHAMPION	Unidade	20	2,69	53,80
30	Broca de alta rotação, diamantada nº 1016 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	20	2,75	55,00
31	Broca de alta rotação, diamantada nº 1011 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	5	2,75	13,75
32	Broca de alta rotação, diamantada nº 1012 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	47	2,75	129,25
33	Broca de alta rotação, diamantada nº 1014 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
34	Broca de alta rotação, diamantada nº 1032 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	17	2,75	46,75
35	Broca de alta rotação, diamantada nº 1045 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
36	Broca de alta rotação, diamantada nº 1090 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
37	Broca de alta rotação, diamantada nº 1091 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	17	2,75	46,75
38	Broca de alta rotação, diamantada nº 1015 haste curta.	CHAMPION	Unidade	20	2,75	55,00
39	Broca de alta rotação, diamantada nº 2200F (haste curta)	CHAMPION	Unidade	45	2,75	123,75

40	Broca de alta rotação, diamantada nº 3118 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	20	2,75	55,00
41	Broca de alta rotação, diamantada nº 3016 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
42	Broca de alta rotação, diamantada nº 3017 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
43	Broca de alta rotação, diamantada nº 3118FF (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
44	Broca de alta rotação, diamantada nº 3118 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
45	Broca de alta rotação, diamantada nº 4138 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
46	Broca de alta rotação, diamantada nº 4138FF (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
47	Broca de alta rotação, diamantada nº 2135 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
48	Broca de alta rotação, diamantada nº 3038 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
49	Broca de alta rotação, diamantada nº 3034 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
50	Broca de alta rotação, diamantada nº 3034 (haste curta)	CHAMPION	Unidade	30	2,75	82,50
51	Broca de alta rotação, diamantada nº 4138	CHAMPION	Unidade	20	2,75	55,00
53	Broqueiro em alumínio, autoclavável para 21 pontas.	MICRODONT	Unidade	5	28,00	140,00
54	Brunidor de amalgama nº 29	MAQUIRA	Unidade	20	6,94	138,80
57	Calcador de amalgama	KONNEN	Unidade	20	6,04	120,80
58	Cera rosa 7 composta de parafina, cera de petróleo, óleo mineral corante e aromatizante	ASFER	Caixa	20	21,49	429,80
60	Cimento cirúrgico periodontal sem eugenol (caixa c/ 1 bisnaga c/ 90g de base e uma com 90 g de acelerador	MAQUIRA	Caixa	5	137,00	685,00
61	Cimento de hidróxido de cálcio, para forração de cavidades, proteção de tecidos pulpares, composto de pasta base (13g) + pasta catalizadora (11g) + bloco	MAQUIRA	Caixa	20	26,90	538,00
63	Cimento provisório, para cimentação e obturação provisória composto por oxido de zinco, sulfato de zinco, sulfato de cálcio, oxido de ferro de fácil manipulação, com boa aderência não irritante ao tecido bucal. Embalado em potes com aproximadamente 12g.	2i	Caixa	10	9,20	92,00
67	Compressa de Gaze 9 Fios Não Estéril	ULTRATEXIL	Unidade	30	9,05	271,50
71	Condicionador acido a base de ácido Fósforico 37%, em seringa	SSPLUS	Unidade	200	1,36	272,00
72	Cone de Guta Percha 1ª série 15-40, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
73	Cone de Guta Percha 2ª série 45-80, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
74	Cone de guta percha auxiliar F, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
75	Cone de guta percha auxiliar FF, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
76	Cone de guta percha M, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
77	Cone de Guta Percha nº 30, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
78	Cone de Guta Percha nº 35, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
79	Cone Papel Absorvente 1a série 15-40, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
80	Cone Papel Absorvente 2a séries 45-80, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00

81	Cone Papel Absorvente n 30, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
82	Cones papel absorvente n. 40, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
83	Cones papel Absorvente n.35, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	300,00
84	Conjunto de Aspiração Endodôntico, Três tamanhos de agulhas, – Agulha 4010: 32,4 mm x Ø 1 mm – Agulha 4015: 32 mm x Ø 1,5 mm – Agulha 5020: 40,9 mm x Ø 2 mm – Cânula: 100 mm x Ø 3,30 mm (interno) x Ø 6,35 mm (externo)	KONNEN	Caixa	10	31,70	317,00
85	Cubeta p/ alginato	MAQUIRA	Unidade	5	7,80	39,00
86	Cureta Gracey nº 11–12, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	6	6,99	41,94
87	Cureta Gracey nº 1–2, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	6	6,98	41,88
88	Cureta Gracey nº 3–4, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização	KONNEM	Unidade	6	6,98	41,88
89	Cureta Gracey nº 5–6, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização	KONNEM	Unidade	6	6,98	41,88
90	Cureta Gracey nº 9–10, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização	KONNEM	Unidade	6	6,98	41,88
91	Cureta Gracey nº 17–18, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização	KONNEM	Unidade	6	6,98	41,88
92	Cureta Gracey nº 13–14, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	6	6,99	41,94
93	Cureta p/ remoção de dentina nº 05, confeccionada em aço inoxidável	KONNEM	Unidade	5	6,99	34,95
94	Cureta p/ remoção de dentina nº 17, confeccionada em aço inoxidável	KONNEM	Unidade	5	6,99	34,95
95	Cureta p/ remoção de dentina nº 18, confeccionada em aço inoxidável	KONNEM	Unidade	5	6,99	34,95
96	Cureta periodontal nº 13/14	KONNEM	Unidade	10	6,99	69,90
97	Cureta periodontal nº 17/18	KONNEM	Unidade	10	6,99	69,90
101	Espatula (manipulação)no 31, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	10	7,49	74,90
102	Espatula de Holleback, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	10	6,18	61,80
103	Espatula de Le Cron confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função,	KONNEM	Unidade	10	7,48	74,80

	ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.					
104	Espatula para inserção de resina no ½, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	5	7,59	37,95
105	Espatula para inserção de resina no 1, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	10	7,59	75,90
106	Espatula para inserção de resina no 2, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	5	7,59	37,95
107	Espatula(manipulação) no 24, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	10	7,59	75,90
108	Espatula(manipulação) no 36 confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	10	7,59	75,90
109	Espatula(manipulação) no 50, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	10	7,59	75,90
110	Espatula(manipulação) no 7, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistentes aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	KONNEM	Unidade	10	7,59	75,90
111	Espelho bucal inox,nº5 caixa c/12 autoclavavel.	IODONTOSUL	Caixa	20	35,90	718,00
112	Eugenol uso odontológico em frasco de 20 ml.	MAQUIRA	Unidade	6	12,78	76,68
115	Fio de sutura de seda nº 3.0, uso odontológico, cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	Caixa	40	35,90	1.436,00
116	Fio de sutura de nylon nº 4.0, uso odontológico, cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	Caixa	25	33,99	849,75
117	Fio dental para remoção de placa bacteriana interproximal confeccionado em nylon resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, embalado em estojo individual de polipropileno com 100, met.	HILLO	Unidade	20	1,98	39,60
118	Fita autoclave de 19 mm X30 m com indicador de esterilização	CIEX	Unidade	10	4,48	44,80
124	Fôrceps em aço inox, n.150, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	896,80
126	Fôrceps em aço inox, n.16, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	896,80
128	Fôrceps em aço inox, n.18L, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	896,80

130	Fórceps em aço inox, n.65, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	896,80
132	Fórceps em aço inox infantil, n.150	6B	Unidade	15	89,68	1.345,20
134	Fórceps em aço inox infantil, n.16	6B	Unidade	15	89,68	1.345,20
156	Hidróxido de cálcio P.A, composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2% para uso odontológico apresentado sob a forma de pó, em embalagem com 10g	MAQUIRA	Unidade	9	5,09	45,81
157	Ionômero de vidro autopolimerizável para restauração (pó + líquido)	MAQUIRA	Unidade	25	26,00	650,00
159	IRM líquido 15ml material restaurador intermediário.	IODONTOSUL	Unidade	15	11,50	172,50
160	IRM pó 38gr para restauração temporárias de longa espera.	IODONTOSUL	Unidade	15	11,50	172,50
166	Lâminas de bisturi descartável nº 15 cx c/ 100	MEDIX	Caixa	5	28,30	141,50
167	Lâminas de bisturi descartável nº 15c cx c/ 100	MEDIX	Caixa	5	28,30	141,50
168	Lâminas de bisturi descartável nº 12 cx c/ 100	MEDIX	Caixa	3	28,30	84,90
182	Lixa p/ acabamento e polimento de resina composta em tiras com duas faces abrasivas, granulação média e fina cx c/ 150 und.	AAF DO BRASIL	Caixa	15	7,70	115,50
183	Luva de látex PP luvas para procedimento não cirúrgico caixa com 100 unidades.	TALGE	Caixa	20	14,90	298,00
184	Luva de látex P luvas para procedimento não cirúrgico caixa com 100 unidades.	TALGE	Caixa	250	14,90	3.725,00
185	Luva de látex M luvas para procedimento não cirúrgico caixa com 100 unidades.	TALGE	Caixa	250	14,60	3.650,00
190	Obturador provisório normal, pote 25 g	2I	Unidade	10	8,00	80,00
191	Óculos de proteção com hastes que permitem ajustes, apoio nasal macio e universal, anti embaçante e anti risco das lentes, com lente incolor.	EVOLUTION	Unidade	5	3,69	18,45
192	Óxido de zinco, uso odontológico em frasco de 50g	MAQUIRA	Unidade	6	6,10	36,60
193	Papel carbono para articulação fino, com espessura de 0,02 milímetros e 10 centímetros de comprimento por folha	MAQUIRA	Unidade	80	1,78	142,40
194	Paramonoclorofenol canforado, uso odontológico em frasco com 20 ml	MAQUIRA	Unidade	2	7,25	14,50
196	Pasta profilática remoção de manchas e para polimento bisnaga com 50gr.	IODONTOSUL	Unidade	50	4,55	227,50
203	Pinça para algodão em aço inox que segue as normas NBR 7153-1	KONNEM	Unidade	15	7,17	107,55
206	Ponta diamantada alta rotação n.1014 HL	CHAMPION	Unidade	20	2,70	54,00
207	Ponta diamantada alta rotação n.1016 HL	CHAMPION	Unidade	20	2,70	54,00
208	Ponta diamantada alta rotação n.1031	CHAMPION	Unidade	10	2,70	27,00
209	Ponta diamantada alta rotação n.1032	CHAMPION	Unidade	10	2,70	27,00
210	Ponta diamantada alta rotação n.1302	CHAMPION	Unidade	5	2,70	13,50
211	Ponta diamantada alta rotação n.1342	CHAMPION	Unidade	5	2,70	13,50
212	Ponta diamantada alta rotação n.2135 Fina	CHAMPION	Unidade	10	2,70	27,00
213	Ponta diamantada alta rotação n.3082	CHAMPION	Unidade	20	2,70	54,00
214	Ponta diamantada alta rotação n.3168 Extra-fina (FF)	CHAMPION	Unidade	10	2,70	27,00
215	Ponta diamantada alta rotação n.3195 fina	CHAMPION	Unidade	10	2,70	27,00
216	Ponta diamantada n.2067-PM	CHAMPION	Unidade	4	2,70	10,80
217	Ponta diamantada n.2112-PM	CHAMPION	Unidade	4	2,70	10,80
218	Ponta diamantada n.2200-PM	CHAMPION	Unidade	4	2,70	10,80
219	Ponta diamantada n.3118-PM	CHAMPION	Unidade	10	2,70	27,00
220	Ponta diamantada n.3146-PM	CHAMPION	Unidade	4	2,70	10,80

221	Ponta diamantada n.3195-PM	CHAMPION	Unidade	4	2,70	10,80
228	Régua milimetrada endodôntica	MAQUIRA	Unidade	6	8,28	49,68
230	Resina composta fotopolimerizável, aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A1, forma de apresentação: seringa com 4g.Nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,00	940,00
231	Resina composta fotopolimerizável, aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A2, forma de apresentação: seringa com 4g.nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,00	940,00
232	Resina composta fotopolimerizável, aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A3, forma de apresentação: seringa com 4g.nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,00	940,00
233	Resina composta fotopolimerizável, aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A3,5, forma de apresentação: seringa com 4g.Nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,00	940,00
234	Resina composta fotopolimerizável, micropartículas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor B1, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.Nanopartículas.	Z100	Unidade	20	47,00	940,00
235	Resina composta fotopolimerizável, micropartículas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor B2, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.Nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,50	950,00
236	Resina composta fotopolimerizável, micropartículas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor B3, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.Nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,50	950,00
237	Resina composta fotopolimerizável, micropartículas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor AO1 opaca, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.Nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,50	950,00
238	Resina composta fotopolimerizável, micropartículas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor AO2 opaca, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.Nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,50	950,00
239	Resina composta fotopolimerizável, micropartículas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor AO3 opaca, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.Nanopartículas	Z100	Unidade	20	47,50	950,00
240	Resina composta fotopolimerizável, micropartículas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor UD, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.	Z100	Unidade	20	47,50	950,00
242	Roleta de algodão odontológico embalagem c/ 100 und.	WA	Pacote	100	2,35	235,00
243	Rolo de esterilização 10cm x 100m	CIEX	Unidade	20	58,79	1.175,80
245	Rolo de esterilização 20cm x 100m	CIEX	Unidade	20	125,55	2.511,00
247	Rolo de esterilização 30cm x 100m	CIEX	Unidade	10	156,00	1.560,00

248	Selante de sucos e cicatrículas, fotoativo com carga de ionômero de vidro.	MAQUIRA	Unidade	6	19,94	119,64
249	Seringa 03 ml descartável, cm c/ agulha	SR	Unidade	100	0,18	18,00
250	Seringa 10 ml descartável, cm c/ agulha	SR	Unidade	300	0,34	102,00
251	Seringa carpule em aço inox que segue as normas NBR 153-1	KONNEM	Unidade	25	38,90	972,50
252	Sonda exploradora modificada n.47, em aço inox que segue as normas NBR 7153-1 (ponta reta)	KONNEM	Unidade	20	6,97	139,40
253	Sonda exploradora p/ exame clínico	KONNEM	Unidade	20	6,97	139,40
254	Sonda periodontal milimetrada, confeccionada em aço inox, medindo aproximadamente 16 cm	KONNEM	Unidade	10	10,92	109,20
255	Sugador descartável com 40 unidades	WA	Caixa	100	7,79	779,00
256	Sugador cirúrgico (para sangue) embalagem, cx c/ 20 unidades descartável	MAQUIRA	Caixa	50	26,50	1.325,00
259	Tesoura Íris inox ponta reta e fina, com 11,5 cm NBR 7153-1	6B	Unidade	20	18,90	378,00
260	Teste de vitalidade pulpar frio	IODONTOSUL	Unidade	5	32,95	164,75
261	Tira de lixa abrasiva à base de óxido de alumínio e costado de média (cinza) e fina (branca) com um centro neutro (sem abrasivo) com 150 tiras.	AAF DO BRASIL	Caixa	5	7,90	39,50
266	Verniz com fluoreto de sódio a 5 % em base adesiva- estojo c/ 1 frasco de verniz c/ 10 ml e um frasco de solvente, com 10 ml.	SSWHITE	Unidade	5	26,99	134,95
267	Tira de lixa de aço para acabamento de amalgama	AAF DO BRASIL	Caixa	10	7,00	70,00
270	Cunha anatômica de madeira cores sortidas caixa com 100 unidades.	AAF DO BRASIL	Caixa	5	8,59	42,95
271	Moldeira descartável para flúor em cera. Embalagem com 24 unidades.	AAF DO BRASIL	Caixa	100	15,90	1.590,00
272	AVENTAL DESCARTÁVEL 140cm X 090cm - AVENTAL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT, ABERTO ATRÁS, COM TIRAS LATERAIS. GRAMATURA NÃO INFERIOR A 50G11V12. PACOTES COM 10 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA	KASMED	Unidade	1000	15,89	15.890,00
273	Lubrificante Odontológico - Composição Básica Em Óleo Mineral, Apresentação Spray Com Adaptador, Aplicação Caneta De Alta E Baixa Rotação, Características Adicionais Sem CFC. Frasco Com 200ml.	MAQUIRA	Unidade	20	22,90	458,00
274	Cimento Cirúrgico Periodontal Sem Eugenol, Conjunto(Kit) Contendo 1 Bisnaga Dom 90g De Base E 1 Bisnaga Com 90g De Acelerador/Catalisador.	MAQUIRA	Unidade	5	117,00	585,00
276	Esponja Hemostática Hemospon Com 10 Unidades	MAQUIRA	Unidade	10	49,90	499,00
280	Alavanca Apexo Nº 301, Destinada Para O Deslocamento De Raizes Muito Profunda. Possui A Ponta Serrilhada .Em Aço Inox De 1a. Qualidade, Medindo Aproximadamente 14cm. Embalada Individualmente Em Plástico, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência.	KONNEM	Unidade	10	23,60	236,00
281	Alavanca Apexo Nº 302, Destinada Para O Deslocamento De Raizes Muito Profunda. Possui A Ponta Serrilhada .Em Aço Inox De 1a. Qualidade, Medindo Aproximadamente 14cm. Embalada Individualmente Em Plástico, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência	KONNEM	Unidade	10	23,60	236,00

282	Alavanca Apexo N° 303, Destinada Para O Deslocamento De Raizes Muito Profunda Possui A Ponta Serrilhada .Em Aço Inox De 1a. Qualidade, Medindo Aproximadamente 14cm. Embalada Individualmente Em Plástico, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência	KONNEM	Unidade	10	23,60	236,00
284	Papel Toalha Interfolhado – Fardo: Especificação Técnica: Toalha De Papel – Tipo Lisa; Apresentação Em 2 (Duas) Dobras; Medindo 23 Cm X 21cm; De Primeira Qualidade	SUPREMA	Unidade	200	9,25	1.850,00
288	Lima Para Osso N° 11 Lima Buck	KONNEM	Unidade	10	37,75	377,50
290	Porta Matriz – Tofflemire Jon	KONNEM	Unidade	20	22,64	452,80
298	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL, TAMANHO: M – Luvas para procedimento não cirúrgico, em vinil transparente, não estéril, descartável, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades.	TALGE	Unidade	100	14,70	1.470,00
305	Saco Lixo Hospitalar 15L	RAVA	Pct c/ 100	50	11,60	580,00
306	Saco Lixo Hospitalar 30L	RAVA	Pct c/ 100	30	15,94	478,20
					Total:	R\$ 90.842,23

São Francisco - PB, 29 de Maio de 2023.

[Assinatura]
ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
09.478.023/0001-80

09.478.023/0001-80
ODONTOMED Com. de Produtos
Médico Hospitalares Ltda-ME
Rua Odon Bezerra, 16 - Centro,
CEP: 58800-130, Sousa-PB.

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROponente: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME
CNPJ nº 08.160.290/0001-42
RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 110
CATOLÉ - CAMPINA GRANDE - PB - 58410-575
(083) 3331-4306 /996068140 - LAÉRCIO 99606-8140
farmaguedes.cg@gmail.com



Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00040/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	Afastador Minnesota	RLH	Unidade	8	12,25	98,00
10	Alcool 70% 5 litros	RIOQUIMICA	Unidade	100	35,00	3.500,00
14	Anestésico Cloridrato de Lidocaína a 3% com Hemitartrato de Norepinefrina (vasoconstritor) 1:50.000.	DLA	Caixa	20	94,00	1.880,00
16	Anestésico Cloridrato de Articaina 4% com Epinefrina 1:100.000	DFL	Caixa	20	179,00	3.580,00
21	Arco de Ostby dobrável autoclavável	CONFORT ODONTO	Unidade	15	9,15	137,25
23	Bandejas, confeccionada em inox medindo 20 x 10 x 1,5 cm	AÇONOX	Unidade	30	17,40	522,00
55	Cabo bistury nº 3, em aço inox que segue as normas NBR 7153-1	COOPERFLEX	Unidade	10	9,09	90,90
56	Cabo p/ espelho inox, em aço inox que segue as normas NBR 7153-1	RLH	Unidade	50	4,05	202,50
59	Cera utilidade composta de vaselina, aromatizante e corante. Cx c/ 5 Lâminas	ASFER	Caixa	20	20,50	410,00
64	Clorexidina 2%	VILLE VIE	Unidade	50	12,64	632,00
98	Descolador de Molt	CASSIFLEX	Unidade	10	15,81	158,10
99	Escova Robinson Reta Branca	AF DO BRASIL	Unidade	50	1,17	58,50
121	Fixador de imagens em radiografias odontológicas 475ml.	IODONTOSUL	Unidade	30	11,00	330,00
122	Flúor gel assidulado 200ml tuti fruti	IODONTOSUL	Unidade	50	4,05	202,50
123	Fluoreto de sódio 2%, neutro, apresentação em gel uso odontológico, acondicionado em embalagem de 200 ml	IODONTOSUL	Unidade	30	4,10	123,00
125	Fôrceps em aço inox, n.151, NBR7153-1	6B	Unidade	10	78,00	780,00
127	Fôrceps em aço inox, n.17, NBR7153-1	6B	Unidade	10	78,00	780,00
129	Fôrceps em aço inox, n.18R, NBR7153-1	6B	Unidade	10	78,40	784,00
131	Fôrceps em aço inox, n.69, NBR7153-1	6B	Unidade	10	78,40	784,00
133	Fôrceps em aço inox infantil, n.151	6B	Unidade	15	78,40	1.176,00
135	Fôrceps em aço inox infantil, n.17	6B	Unidade	15	78,40	1.176,00
136	Formocresol frasco c/ 10ml	BIODINÂMICA	Frasco	10	6,36	63,60
137	Gesso branco comum, com 2 kg	ASFER	Pacote	20	8,99	179,80
140	Gorro (touca) sanfonada gramatura 30, embalagem com 50 unidades	MEDIX	Pacote	20	4,50	90,00
141	Grampo 00	6B	Unidade	5	13,30	66,50
142	Grampo 12	6B	Unidade	10	13,30	133,00
143	Grampo 13	6B	Unidade	10	13,30	133,00
144	Grampo 200	6B	Unidade	10	13,30	133,00
145	Grampo 201	6B	Unidade	10	13,30	133,00
146	Grampo 202	6B	Unidade	10	13,30	133,00
147	Grampo 205	6B	Unidade	10	13,30	133,00
148	Grampo 206	6B	Unidade	10	13,30	133,00
149	Grampo 207	6B	Unidade	10	13,30	133,00
150	Grampo 208	6B	Unidade	10	13,30	133,00
151	Grampo 209	6B	Unidade	10	13,30	133,00
152	Grampo 210	6B	Unidade	10	13,30	133,00

153	Grampo 212	6B	Unidade	10	13,30	133,00
154	Grampo 26	6B	Unidade	10	13,30	133,00
155	Grampo w84	6B	Unidade	10	13,30	133,00
169	Lençol de borracha para isolamento	MK LIFE	Caixa	10	22,60	226,00
186	Luva Cirúrgica Estéril Latex Tamanho 7,0	LEMGRUBER	Unidade	50	1,45	72,50
187	Luva Cirúrgica Estéril Latex Tamanho 7,5	LEMGRUBER	Unidade	250	1,45	362,50
188	Máscara cirúrgica descartável tripla cx c/ 50 unidades	MEDIX	Caixa	100	5,30	530,00
189	Máscara Descartável Sem Válvula N95 PFF2	KASMED	Unidade	250	0,85	212,50
195	Pasta de polimento e brilho, para resina e esmalte, seringa com 4g	IODONTOSUL	Unidade	5	11,45	57,25
198	Periótomo reto com dissector em aço inox, de acordo com NBR 7153-1	6B	Unidade	5	53,00	265,00
199	Pinça Adson sem dente 14 cm em aço inox de acordo com NBR 7153-1	6B	Unidade	10	13,82	138,20
200	Pinça cirúrgica Adson (dente de rato) 14 cm em aço inox de acordo com NBR 7153-1	6B	Unidade	15	14,80	222,00
201	Pinça kelly curva 14 cm em aço inox de acordo com NBR 7153-1	COOPERFLEX	Unidade	15	32,40	486,00
202	Pinça Kelly reta 14 cm em aço inox de acordo com NBR 7153-1	6B	Unidade	15	32,40	486,00
204	Pincel destacável microbrush fino, com 100 unidades	MK LIFE	Frasco	10	9,63	96,30
244	Rolo de esterilização 15cm x 100m	HOSPFLX	Unidade	20	78,50	1.570,00
246	Rolo de esterilização 25cm x 100m	HOSPFLX	Unidade	10	129,00	1.290,00
258	Tesoura íris inox ponta curva e fina, com 12, NBR 7153- 1	COOPERFLEX	Unidade	20	17,00	340,00
262	Tira de lixa de aço 6 mm, uso odontológico, para amalgm cx c/ 12 tiras	BIODINÂMICA	Caixa	15	6,87	103,05
263	Touca descartável Sanfonada e com elástico com 100 unidades	MEDIX	Caixa	15	7,90	118,50
264	Tricresol formalina, uso odontológico, composto de formol 38% e em frasco de 10 ml	BIODINÂMICA	Unidade	10	6,47	64,70
265	Verniz cavitário com flúor para uso odontológico em aplicações tópicas em base adesiva de resinas naturais em embalagem de 10 ml	AF DO BRASIL	Unidade	10	11,00	110,00
269	Tira de poliéster 4mm envelope com 50 unidades	AF DO BRASIL	Caixa	10	1,48	14,80
275	Formocresol, Composição: Ortocresol, Glicerina, Alcool Etilico A 96 Graus. Frasco Com 10 Ml.	BIODINÂMICA	Unidade	5	6,35	31,75
277	Edta Trissódico Líquido	AF DO BRASIL	Unidade	5	5,43	27,15
283	Lima Para Osso Nº 11 Em Aço Inoxidável De Primeira Qualidade Medindo Aproximadamente 18 Cm	TRINKS	Unidade	10	36,00	360,00
285	Água Destilada Para Autoclave, Não Injetável, Não Estéril E Quimicamente Pura Embalagem 5 Litros. Com Registro Anvisa.	PRIME	Unidade	100	7,70	770,00
286	Pasta De Hidróxido De Cálcio Calen	SSWHITE	Unidade	10	60,50	605,00
296	Vaselina Sólida	AF DO BRASIL	Unidade	5	6,13	30,65
297	Água Oxigenada Antisséptica (peróxido de hidrogênio)	FARMAX	Unidade	10	2,33	23,30
307	Lima Reciprocante Reciproc Blue	MK LIFE	kit	5	145,00	725,00
					Total:	29.004,80

São Francisco - PB, 25 de Abril de 2023.

Amanda Ghan de Almeida

FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME
08.160.290/0001-42

